
                                                                                                   

                                                                                     Faculdade de Artes Visuais 
           Avenida Esperança, s/n, Campus Samambaia (Campus II) CEP: 74690-900 
                                                Secretaria Administrativa: Fone: +55 (62) 3521-1159 
                                 Secretaria Acadêmica: Fone: +55 (62) 3521-1127 / 3521-1241

   

 

 

                                  PORTARIA Nº 21– 29/09/2020 

 
 
  O DIRETOR DA FACULDADE DE ARTES VISUAIS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais e de acordo com indicação e aprovação pelo Conselho Diretor  na 

reunião extraordinária realizada no  dia  29 de setembro de 2020,  

 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Designar os professores  Alice Fátima Martins, Associado –  

representando os Cursos de Artes Visuais – Bacharelado e Licenciatura, Quefren 

Trindade de Mesquita Crillanovick, Adjunto, representando os Cursos de Design, 

Adriana Mara Vaz de Oliveira, Associado – representando o Curso de Arquitetura 

e Urbanismo, Fabricio Raimundo Caetano – Assistente em Administração -  

representando os servidores da FAV, Maria Angélica Soares -   representando os 

alunos dos cursos de graduação da FAV e Renato Cirino Machado Alves Pereira  

representando os  alunos  dos Programas de Pós Graduação  da FAV para, sob a 

presidência do primeiro nome, eleito entre os pares, comporem a Comissão 

Especial para estabelecer normas e conduzir o processo de eleição da  diretoria da 

Faculdade de Artes Visuais para o quadriênio dezembro de  2020 a dezembro de 

2024. 

 

                          

 

Prof. Bráulio Vinícius Ferreira 

Diretor da FAV/UFG 


